
RADLICKÁ 

ŽIJE!!!

Aleksandra Smirnova, ateliér Soukenka, ATVZ LS 2021/2022



OBSAH:

01 / analýza

02 / reference

03 / koncepce

04 / situace

05 / návrh

06 / vizualizace 

07 / řezy

08 / materiálové řešení

09 / axonometrie

10 / půdorysy



0
1 /

 a
na

lý
za

Radlická je multikulturní prostor, který se propůjčuje 
nejrůznějším skupinám i jednotlivcům k organizování 
vlastních akcí, workshopů, divadelních představení, 

sportovních tréninků či jakýchkoliv jiných aktivit.
Radlická vznikla z bývalého drážní skladu v areá-
lu smíchovského nádraží jako nápad dvou kamarádů 
- Lukáše a Kuby. Postupně celý zaneřáděný prostor 
vyčistili od 40 tun odpadků a narkomanů a předěla-
li jej na místo, kde se mohou organizovat akce od 50 
do 1000 lidí. Zároveň se snaží zachránit prostor před 
zbouráním kvůli výstavbě nových kancelářských budov 

na Smíchově.



0
1 /

 a
na

lý
za

Uspořádání budov - koncepce uspořádání 
hmot v areálů je vytvořena s návaznosti na 

nový projekt Smíchov city. Z východu do 
západu prochází přes cele uzémí zelená 

cesta do parku Mrazovka, a to taky navazuje 
na řešenou parcelu. Ve které ta zelená cesta 
pokračuje a vytváří centrální náměstí. Bývala 
budova nádraží, která momentálně je použi-
ta jako areál radlické kulturní sportovny bude 

zachována, proběhne renovace fasády. 



0
2 

/ 
re

fe
re

nc
e

Zrušení vizuální hranici mezi vnějším a vnitřním pros-
torem

Sjednocení minulosti a budoucnosti - menší průmyslové 
hmoty a  kancelářské novostavby

Atraktivni vzhled - živá barva přinášející lidi do území



0
3 

/ 
ko

nc
ep

ce

Hmotove řešení pochází z historie areálů a snaze zachovat měřítko nadražnich budov, které dříve stali v tomto území. A 
zároveň snaze o přidání více venkovních ploch pro veřejné aktivity aby přitáhnout více lidi do nového areálů Smíchov city. 
Cele řešené území jakoby překrývá ocelová konstrukce se stínící lamely, která pomáhá překrýt nejen sluneční záření ale i kon-
trast mezi nízkopodlažními hmotami řešeného areálů Radlické sportovny a nové navrženými kancelářskými a obytnými budovy.

skleněná polootevřená kostka
3 funkce:

1. hluková opona
2. sjednocuje

3. klimatická pohoda: stín v letě, 
teplo v zimě

multifunkční prostor na výstavy, 
koncerty, trhy, konference, spor-

tovní akce
ateliéry a studia pro workshopy

mediateka (knihovna a digitální VR 
zóna, studovny a dětský daycare)

rekreační zóna

venkovní posílovna

venkovní kino

dětské hřiště

kavárna s místem pro co-working,
meeting zóny 



0
4 

/ 
SI

TU
A

C
E

G
S
E
d
u
c
a
tio
n
a
lV
e
rs
io
n

1m

2m

5m 10m

S

1m0m 3m 5m 10m1m0m 3m 5m 10m

Uspořádání funkce - 
Cílem areálů je propojení všech věkových skupin a 
nabídka různých aktivit a prostoru pro volný čas, 

práce, rekreace a party. 
Původní budova sportovny bude zachována a 

obnovena, 
Funkce uvnitř staré budovy budou zachovány 

vzhledem na snahu jejich majitelů vytvořit multi-
funkční prostor a fungující koncept “Radlická žije”. 
A pomoci nové navržených budov tento koncept 
bude se rozvíjet ve větším formátu a dá potenciál 

na větší akce a výstavy, více aktivit na jednou. 
Hlavní funkce budovy sportovny je kavárna s mul-

tifunkčním nábytkem, kde každý člověk si zvolí 
komfortní prostředí k práci nebo odpočinku. Větší 
budova obsahu koncertní halu s flexibilnim místem 

na výstavy, koncerty, veletrhy nebo sportovní 
akce, budova je taky doplněna pronajimetlnymi 

ateliery různé velikosti. A slouží převážně ke hob-
by. Třetí hmota slouží převážně ke vzdělávání a v 
ni se nachází mediateka a zároveň školka se míst-

nosti na workshopy pro děti. 
Ke každé budově patří vlasti kus veřejného pros-

tranství který pomoci grafického systému navigace 
je oddělen od ostatnich ploch. Třeba dětské hřiště 
vedle vstupu do daycare, čekáci prostor s lavičky 

vedle koncertní haly a venkovní bar a letní kino 
vedle prostoru kavárny. 

Zároveň uprostřed areálů je velké centrál-
ní náměstí s vysokými stromy a s výjimkou ve 

zastřešení. 
V cele ploše areálů je použit žlutý systém navi-

gace s cesty, která jakoby vedou lidé do baráku.

Za Ženskými domovy

Radlická



0
6 

/ 
vi

zu
al

iz
ac

e



0
6 

/ 
vi

zu
al

iz
ac

e



0
6 

/ 
vi

zu
al

iz
ac

e



0
7 

/ 
ře

z 
ob

je
kt

  A

KAVÁRNA / BAR

KAVÁRNA / BAR

COWORKING

VELKÝ KAVÁRENSKÝ PROSTOR



0
7 

/ 
ře

z 
ob

je
kt

  B

KONFERENČNÍ PROSTOR

STŘEŠNÍ TERASA

KONFERENČNÍ PROSTOR

RECEPCE

ATELIÉR

ATELIÉR

ATELIÉR

PROSTORY PRO WORKSHOPY

STŘEŠNÍ ZAHRADA



0
7 

/ 
ře

z 
ob

je
kt

 C

STŘEŠNÍ ZAHRADA

VR ZÓNA

MULTIMEDIÁLNÍ PROSTOR

STŘEŠNÍ TERASA VR ZÓNA MULTIMEDIA



0
8 

/ 
m

at
er

iá
lo

vé
 ř

eš
en

í

POHLEDOVÝ BETONZACHOVÁNÍ LUXFERŮ PERFOROVANÝ PLECH OCELOVÁ KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ



0
9 

/ 
ax

on
om

et
ri

e

GSEducationalVersion



10
 /

 p
ůd

or
ys

 1N
P

1m

2m

5m 10m

S

1m0m 3m 5m 10m

OBJEKT A:

1.1    KAVÁRNA
1.2  KUCHYŇ
1.3  SKLAD
1.4  WC ZAMĚSTNANCI
1.5  CHODBA ZAMĚSTNANCI
1.6  CHODBA
1.7   WC MUŽI 
1.8   WC ŽENY  
1.9   WC BEZBARIÉROVÝ
1.10 ZÁZEMÍ ÚKLID/ SKLAD
1.11   BAR

OBJEKT B:

1.1    RECEPCE/ ŠATNA
1.2   MEDIATEKA
1.3   DAYCARE
1.4   WC MUŽI 
1.5   WC ŽENY
1.6   KUCHYŇ ZAMĚSTNANCI
1.7   CHODBA
1.8   WC ŽENY
1.9   WC MUŽI
1.10 SKLAD

OBJEKT C:

1.1    RECEPCE/ POKLADNA
1.2  ŠATNA
1.3  WC MUŽI
1.4  WC ŽENY
1.5  KONCERTNÍ HÁLA
1.7  ZASOBOVÁNÍ
1.8  CHODBA
1.9  MASKÉRNA
1.10 SKLAD
1.11   KUCHYŇ NA CATHERING

1.1

1.5

1.1

1.2

1.3

1.5

1.4
1.8

1.6
1.71.9

1.1

1.2

1.11

1.10

1.6
1.9

1.8

1.41.3

1.2

1.3

1.41.61.7

1.8
1.9

1.10

1.
5

LEGENDA:

A

1.10

1.11

B

C



5m 10m

S

OBJEKT A:

2.1   ATRIUM
2.2  STŘECHA BARU
2.3  MEETINGOVÁ MÍSTNOST

OBJEKT B:

2.1   CHODBA 
2.2  MEDIATEKA
2.3  VR ZONA
2.4  WORKSHOP PROSTOR DAYCARE
2.5  ATRIUM

OBJEKT C:

2.1    ATRIUM
2.2  CHODBA
2.3  WC/ SPRCHA ŽENY
2.4  WC/ SPRCHA MUŽI
2.5  ATELÍER (NAPŘ. JOGA)
2.6  ATELÍER (NAPŘ. ANGLIČTINA)
2.7  ATRIUM HÁLY

2.1

2.1

2.1

2.2

2.2

2.3

2.4

2.2

LEGENDA:

10
 /

 p
ůd

or
ys

 2
N

P

1m0m 3m 5m 10m

2.5

2.6

2.7

2.32.4

2.5



10
 /

 p
ůd

or
ys

 2
N

P

S

1m0m 3m 5m 10m

OBJEKT B:

3.1    ATRIUM
3.2  CHODBA
3.3  WC/ SPRCHA ŽENY
3.4  WC/ SPRCHA MUŽI
3.5  ATELÍER (NAPŘ. JOGA)
3.6  ATELÍER (NAPŘ. CO-WORK)
3.7  ATELÍER S DĚLICÍ PŘIČKOU 
        (NAPŘ. MEETING A DOUČOVÁNÍ)
3.8  ATELÍER S DĚLICÍ PŘIČKOU 
        (NAPŘ. TANČENÍ A KVIZ)
3.9  SKLAD

OBJEKT C:

3.1 TERASA

LEGENDA:

A

3.7

3.2

3.4 3.3

3.1

3.9

3.8

3.1

3.5

3.6

B

C



10
 /

 p
ůd

or
ys

 4
N

P

2m

5m 10m

S

1m0m 3m 5m 10m

OBJEKT C:

4.1 TERASA

LEGENDA:

4.1

A

B

C



konec !!!

Aleksandra Smirnova, ateliér Soukenka, ATVZ LS 2021/2022

konec !!!


